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Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2020 № 521
р.п.Любытино
О внесении изменений в постановление Администрации Любытинского муниципального района от 13.02.2020 № 124 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году»

В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Любытинского муниципального района от 13.02.2020  № 124 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году» на период ограничительных мер, направленных на профилактику коронавирусной инфекции, вызванной               2019-nCoV.

1.1. Заменить в пункте 12 слова:

 «19 календарных дней» на «не более 14 календарных дней»; 
«не менее 7 дней» на «не более 7 дней».

2. Внести изменения в Порядок проведения смен лагерей с дневным пребыванием и профильных лагерей в каникулярное время, утвержденный постановлением администрации Любытинского муниципального района от 13.02.2020  № 124 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году».

2.1.  Дополнить пункт 2.3. словами: «На период ограничительных мер, направленных на профилактику коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, необходимо выполнить рекомендации Роспотребнадзора от 12.05.2020  №53-00-02/10-4289-2020»;
2.2. Заменить в пункте 2.6. слова «не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул  и  19 дней  в период летних школьных каникул» на «не более 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул  и не более 14 дней  в период летних школьных каникул»;
2.3. Заменить в пункте 4. слова «Родительская плата составляет 1200 рублей» на «Родительская плата составляет 800 рублей»;
2

2.4. Добавить в пункте 4. фразу «Для лагерей дневного пребывания, профильных лагерей и лагеря труда и отдыха на период ограничительных мер, направленных на профилактику коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV для приобретения средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих и антисептических средств, бесконтактных термометров  -  80 рублей на один день пребывания на одного ребенка.».

3. Внести изменения в Порядок проведения смен лагеря труда и отдыха, утвержденный постановлением администрации Любытинского муниципального района от 13.02.2020  № 124 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году»:
3.1. Дополнить пункт 2.2. словами «На период ограничительных мер, направленных на профилактику коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, необходимо выполнить рекомендации Роспотребнадзора от 12.05.2020  №53-00-02/10-4289-2020».

4. Утвердить Перечень мероприятий по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2020 году в новой редакции.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                               С.В.Матвеева
                                                                                                                            Утвержден

                                                                                                                                   постановлением Администрации

                                                                                                                                   муниципального района

                                                                                                                                    от 22.05.2020 № 521
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2020 году

	Наименование

мероприятия
	Место проведения
	Количество 
детей
	Сроки

проведения
	Финансирование
	Ответственные

за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Загородные 

лагеря:


	организации летнего отдыха Новгородской

области
	60
	в течение года


	областной 
бюджет


	областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Любытинский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее - КЦСО)

	ОАУСО «Реабилитационный центр»
	санаторно-оздоровительные учреждения Новгородской области
	15
	в  течение года
	 областной 
бюджет
	-//-

	Санатории 

области для 

детей, стоящих на диспансерном 

учете
	-
	9  
	по графику
	областной 
бюджет
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Зарубинская центральная районная больница» (далее - ГОБУЗ «Зарубинская ЦРБ»)

	Детские лагеря с дневным пребыванием детей:

1.Лагерь с дневным пребыванием детей при Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Зарубинская основная школа»
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Зарубинская основная школа» (далее - МАОУ «ЗОШ»)

	15


	ноябрь


	бюджет муниципального района,

родительская плата


	комитет образования Администрации Любытинского муниципального района (далее - комитет образования), руководители общеобразовательных организаций района

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2. Лагерь с дневным пребыванием детей при Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Неболчская средняя школа»
3. Лагерь с дневным пребыванием детей  Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Любытинская средняя школа»
4.Лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко» 
Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования  « Центр дополнительного образования »


	Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение Неболчская средняя школа»

(далее - МАОУ «НСШ»)

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Любытинская средняя школа» (далее - МАОУ «ЛСШ»)

Муниципальное автономное образовательное учреждении  дополнительного образования «Центр дополнительного образования» (далее - ЦДО)
	15

20

30


	ноябрь

ноябрь

июль


	бюджет муниципального района,

родительская плата

-//-

-//-


	комитет образования, руководители общеобразовательных организаций муниципального района



	Профильные 

лагеря:
	
	
	
	
	

	Лагерь с дневным пре-быванием детей «Непо-седы» при областном бюджетном учреждении социального обслужи-вания «Любытинский комплексный центр со-циального обслужива-ния населения»
	областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Любытинский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее - КЦСО)


	20
	июль


	бюджет муниципального района,

родительская плата


	областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Любытинский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее - КЦСО)

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Профильный оборонно-спортивный  лагерь с дневным  пребыванием детей при муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (далее - МАОУДО ДЮСШ)
	муниципальное автономное учреждение молодежный центр «Импульс» (далее - МАУ МЦ «Импульс»)


	25
	июль
	бюджет муниципального района,

родительская плата


	комитет культуры, спорта и туризма  Администрации муниципального района (далее - комитет культуры, спорта и туризма), МАУ МЦ «Импульс», муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-спортивный центр»
(далее - МАУ «ФСЦ»)



	Лагерь труда и отдыха:
	
	
	
	
	

	Лагерь труда и отдыха при Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Любытинская средняя школа»
	МАОУ «ЛСШ»


	10
	август
	бюджет муници-

пального района
	комитет образования,

руководитель общеобразовательной организации муниципального района

	Реализация программ дополнительного образования:
	
	
	
	
	

	 «Волшебный серпантин»
	ЦДО
	10


	июль


	средства

ЦДО
	ЦДО

	«Страна мастеров»
	ЦДО
	10
	июль
	средства 

ЦДО
	ЦДО

	«Мир моделирования»
	ЦДО
	10
	июль
	средства 

ЦДО
	ЦДО

	«Витражная роспись»
	ЦДО
	10
	июль
	средства 

ЦДО
	ЦДО

	«Делаем сами - своими руками»


	КЦСО
	15
	июль-август
	средства КЦСО
	КЦСО

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Компьютерный мир»


	КЦСО
	15
	июль-август
	-//-
	КЦСО

	Работа подросткового клуба «Ровесник»
	КЦСО
	12
	июль-август
	-//-
	КЦСО

	Работа межведомственных площадок п. Любытино и п.Неболчи
	КЦСО
	100
	июль-август
	Оборудование за счет средств социального проекта «Точка опоры»
	КЦСО

	Организация работы учреждений культуры,  спорта и туризма:
	
	
	
	
	

	Организация работы 

летних спортивных площадок по месту жительства
	5 площадок в населенных пунктах района:

1. р.п.Любытино, стадион;                     

2. р.п.Неболчи,   стадион;

3. с.Зарубино,    стадион;                     

4. д.Ярцево,                                                

5. д.Никольское  
	
	июнь-август
	внебюджетные средства
	Администрация района,

Администрация Неболчского сельского,

 поселения

МАУ «ФСЦ»,  

Комитет культуры



	Проведение соревнований «Спортивное лето - 2020»
	р.п.Любытино

р.п.Неболчи

сЗарубино
	 
	июнь-август
	внебюджетные средства
	Администрация района,

Администрация Неболчского сельского

 поселения,

Комитет культуры,

МАУ «ФСЦ»

	Участие в областных соревнованиях  «Спортивное лето - 2020» согласно Положению
	Великий Новгород,

г.Боровичи
	 
	по 

положению
	средства

МАУ «ФСЦ»
	МАУ «ФСЦ»,

Комитет культуры



	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Проведение детских дискотек с развлекательной программой в домах культуры и сельских клубах
	дома культуры,

сельские клубы
	
	июнь-август
	внебюджетные средства 


	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досугоая система Любытинского муниципального района» 

(далее - МБУК  КДС)

	Показ детских 

мультфильмов


	Любытинский межпоселенческий Дом культуры

Неболчский сельский Дом культуры

Зарубинский сельский Дом культуры
	
	-//-
	-//-
	МБУК  КДС

	Проведение игровых развлекательных конкурсных программ
	дома культуры,

сельские клубы
	
	-//-
	-//-
	-//-

	Проведение мероприятия, посвященного Дню памяти и скорби
	п. Любытино
	
	июнь
	внебюджетные средства
	МЦ «Импульс»

	Декада мероприятий, посвященных  Дню защиты детей
	-//-
	
	июнь
	внебюджетные средства
	МБУК КДС

	Декада мероприятий, посвященных Дню молодежи
	-//-
	
	июнь
	внебюджетные средства, бюджет муниципального района
	Администрация района,

Администрация Неболчского сельского

 поселения, МАУ МЦ «Импульс»

	Проведение мастер классов по народному творчеству


	дома культуры,

сельские клубы
	
	июнь-август
	внебюджетные средства 


	МБУК  КДС

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация выставок и досуговых программ  в библиотеках муниципального района по продвижению чтения в детской и подростковой среде
	МБУК МЦБС,

районная детская 

библиотека, сельские 

библиотечные филиалы
	
	июнь-август
	внебюджетные средства
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Любытинского муниципального района» (далее - МБУК  МЦБС)

	Организация  работы  клуба волонтеров 

«Бумеранг» в летних лагерях
	-//-
	-
	июль-август
	-//-
	комитет образования,

 МАУ МЦ «Импульс»

	Проведение  спортивной  игры-эстафеты «Крутой маршрут»
	р.п.Любытино
	-
	июль-август
	-//-
	МАУ МЦ «Импульс»

	Проведение рейдов в рамках комплексной межведомственной операции «Подросток»
	населенные пункты 

муниципального района
	-
	май-сентябрь
	-
	районная комиссия по 

делам несовершеннолетних и защите их прав


